П р о е к т

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________

            №_______

О внесении изменений
в некоторые правовые акты
Администрации города Ханты-Мансийска

В целях приведения муниципальных правовых актов по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1. Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 10.06.2013 № 612 «О городском звене территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:
1.1. В абзацах восьмом, девятом пункта 23, в подпункте «д» пункта 24 приложения слова «работ по» исключить.
1.2. Пункт 30 приложения изложить в следующей редакции:

«30. Руководство силами и средствами, привлеченными к ликвидации чрезвычайных ситуаций, и организацию их взаимодействия осуществляют руководители ликвидации чрезвычайных ситуаций.

Руководители аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований, прибывшие в зоны чрезвычайных ситуаций первыми, принимают полномочия руководителей ликвидации чрезвычайных ситуаций и исполняют их до прибытия руководителей ликвидации чрезвычайных ситуаций, определенных планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций или назначенных Администрацией города Ханты-Мансийска или руководителем организации, к полномочиям которых отнесена ликвидация чрезвычайных ситуаций.

Руководители ликвидации чрезвычайных ситуаций по согласованию с Администрацией города и организациями, на территории которых возникла чрезвычайная ситуация, устанавливают границы зоны чрезвычайной ситуации, порядок и особенности действий по ее локализации, а также принимают решения по проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ.

Решения руководителей ликвидации чрезвычайных ситуаций являются обязательными для всех граждан и организаций, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.».

2. Внести постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 15.09.2014 № 856 «О первичных мерах пожарной безопасности» следующие изменения:

Подпункт 9 пункта 2.1. приложения 1 изложить в следующей редакции:
«9) социальное и экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в том числе участия в  профилактике пожаров и борьбе с ними.».

3. Внести постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 15.09.2014 № 881 «Об организации и проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ на территории города Ханты-Мансийска» следующие изменения:

В пунктах 2.1-2.10, 3.3, 3.14, 3.18-3.19, 3.23, 4.3, 5.2 приложения слова «работ по» исключить.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Администрации

города Ханты-Мансийска

         М.П. Ряшин